
UCHWAŁA NR / /2021 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 7 im. Bronisława Bukowskiego 
w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. poz. 4) i art 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Rada Miejska 
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się panią Ewę Kroll, Dyrektora Zespołu Szkół nr 7 im. Bronisława Bukowskiego 
w Koszalinie, od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2021/2022. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kuriata 

2021 -03- 0 2 



Uzasadnienie 

do uchwały nr ./ /2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
2021 r. w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 7 

im. Bronisława Bukowskiego w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum 
zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami 
lub wychowankami albo na ich rzecz. W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela obniżenie 
wymiaru pensum dyrektorowi szkoły oraz zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy 
do kompetencji organu prowadzącego szkołę. Organ ten ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, 
a ponadto przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

Pani Ewa Kroll, Dyrektor Zespołu Szkół nr 7 im. Bronisława Bukowskiego w Koszalinie, pismem 
z dnia 26 lutego 2021 r. wystąpiła o zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze 3 godzin tygodniowo 
w roku szkolnym 2021/2022 określonych w § 2 ust. 1 Uchwały nr XLVI/675/2018 Rady Miejskiej 
w Koszalinie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku 
realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 
zmienionej Uchwałą nr IX/181/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 19 września 2019 r. 

Dyrektor szkoły prośbę umotywowała: 
„Prośbę swoją uzasadniam licznymi, dodatkowymi obowiązkami na stanowisku dyrektora szkoły takimi 
jak: kontynuacja nowej organizacji pracy szkoły w związku z wprowadzaną reformą oświaty, powstanie 
nowych typów szkół, tj. 5 - letniego technikum i 3 - letniej szkoły branżowej I stopnia, współpraca 
z pracodawcami dotycząca organizacji zajęć praktycznych i praktyk zawodowych, opracowywanie 
nowych regulaminów i procedur, dokonywanie ocen pracy nauczycieli oraz ocenianie przebiegających 
i kończących się staży zawodowych nauczycieli na kolejny stopień awansu zawodowego. Jako dyrektor 
szkoły zawodowej odpowiadam za realizację przez nauczycieli uczących przedmiotów zawodowych 
obowiązkowych staży specjalistycznych w przedsiębiorstwach i zakładach pracy. Jestem odpowiedzialna 
za organizację i przebieg egzaminów maturalnych i zawodowych. Zasady ich przeprowadzania zmieniają 
się prawie każdego roku, a od 2022 r. egzaminy zawodowe będą odbywać się tylko elektronicznie. 
Wymaga to przygotowania nowych stanowisk egzaminacyjnych. Ponadto na bieżąco jako dyrektor 
rozwiązuję sprawy uczniów, rodziców, nauczycieli oraz realizuję zadania zlecone przez organ nadzoru 
pedagogicznego i organ prowadzący. Praca szkoły na bieżąco musi być dostosowywana do istniejących 
warunków i sytuacji oraz obowiązujących przepisów, szczególnie w okresie zagrożenia pandemią. Zespół 
Szkół nr 7 jest zaangażowany w wiele projektów unijnych, za których realizację jestem odpowiedzialna. 
W roku 2021 rozpocznie się termomodernizacja szkoły. Będę musiała zorganizować bezpieczne warunki 
nauki i pracy uczniom oraz pracownikom. 
Jako dyrektor szkoły muszę wykazać się dyspozycyjnością w stosunku do organów i instytucji, którym 
jestem podległa i z którymi współpracuję. W związku z powyższym realizacja przeze mnie zajęć 
z uczniami mogłaby być utrudniona." 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2021/2022 zwolnienie w całości 
Dyrektora Zespołu Szkół nr 7 im. Bronisława Bukowskiego w Koszalinie od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

PREZYDENT Ml 

mgrJt 


